РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2018 г. № 371
г. Мглин

О внесении изменений в муниципальную программу Мглинского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории  Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы»

В соответствии с решением Совета народных депутатов города Мглина от             25.07.2018 года № 3/150 «О внесении изменений в решение от 30.11.2017 г.                № 3/123 «О бюджете Мглинского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годов», постановлением администрации Мглинского района от 30.10.2017 года  № 725 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мглинского городского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Мглинского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории  Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы» утвержденную постановлением администрации Мглинского района от 29.11.2017 года № 798 (в редакции постановлений администрации Мглинского района от 28.03.2018 г.          № 130, от 28.05.2018 года № 259),  согласно приложений № 1, № 2, № 3, № 4, № 5.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Казеко А.Н.
Глава администрации района                                          А.А.Пущиенко

Исп. Подоляко М.Н.                                            Направить: 1. В дело

тел. 2-14-88                                                                                2. Казеко А.Н.

                                                                                                    3. Отдел по жилищным вопросам

                                                                                                    4. Финансовый отдел

                                                                                                    5. Отдел экономики
                                                                                                    6. Отдел по строительству

Согласовано:

	Заместитель главы администрации района
Заместитель главы администрации района

Начальник отдела экономики

Начальник правового отдела

Начальник отдела по жилищным вопросам

Руководитель аппарата (управляющий делами)
	         Л.И. Казеко

         А.Н. Казеко

         С.И. Грибахо

         Н.А. Грибов

         Л.А. Перлухина

         А.В. Полоник

Приложение № 1
к постановлению администрации Мглинского района                                                                                                                                                                                                            от _______________ 2018 г. № _______

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Мглинского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории  Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы» утвержденную постановлением администрации Мглинского района от 29.11.2017 года № 798
1. В Паспорте муниципальной программы Мглинского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории  Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы»:

1.1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет
5 145 190,26 рублей, в том числе:
на 2018 год – 2 381 562,26  рублей;

на 2019 год – 711 056 рублей;

на 2020 год – 757 329 рублей;

на 2021 год – 660 184 рублей;

на 2022 год – 635 059 рублей.

в том числе средства бюджета Мглинского городского поселения - 3 123 332,70 рублей, из них:

на 2018 год – 359 704,70 рублей;

на 2019 год – 711 056 рублей;

на 2020 год – 757 329 рублей;

на 2021 год – 660 184 рублей;

на 2022 год – 635 059 рублей.»

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация муниципальной программы осуществляется за счёт средств:

- областного бюджета;

- поступлений из федерального бюджета;

- бюджета Мглинского городского поселения;

- безвозмездных поступлений от заинтересованных лиц, предусмотренных на софинансирование муниципальной программы.

Размер безвозмездных поступлений от заинтересованных лиц, предусмотренных на софинансирование муниципальной программы, составляет не менее 5 процентов, но не более 50 процентов от объема средств подлежащих направлению на софинансирование мероприятий из дополнительного перечня работ по благоустройству.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлено в приложении 9 к муниципальной программе.

5 145 190,26 рублей, в том числе:
на 2018 год – 2 381 562,26  рублей;

на 2019 год – 711 056 рублей;

на 2020 год – 757 329 рублей;

на 2021 год – 660 184 рублей;

на 2022 год – 635 059 рублей.

в том числе средства бюджета Мглинского городского поселения - 3 123 332,70 рублей, из них:

на 2018 год – 359 704,70 рублей;

на 2019 год – 711 056 рублей;

на 2020 год – 757 329 рублей;

на 2021 год – 660 184 рублей;

на 2022 год – 635 059 рублей.»

3. Раздел 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях» дополнить абзацами:

«Визуальный перечень элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовых территориях по минимальному перечню  приведен в приложении № 14 к муниципальной программе.
Визуальный перечень элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовых территориях по дополнительному перечню  приведен в приложении № 15 к муниципальной программе.»
4. Приложения № 8, № 9 к муниципальной программе Мглинского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории  Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы» изложить в новой редакции.
5. Дополнить муниципальную программу приложением № 14 «Визуальный перечень элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовых территориях по минимальному перечню» и   приложением № 15 «Визуальный перечень элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовых территориях по дополнительному перечню».
Приложение № 2

к постановлению администрации Мглинского района от «___»___________2018 года № ______

Приложение № 8

к муниципальной программе Мглинского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории  Мглинского городского поселения на  2018 - 2022 годы»

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

№ п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем   финансирования на решение
данной задачи (тыс. руб.)
	Показатели,
характеризующие достижение цели
	Единица

измерения
	Базовое значение
показателя (на начало реализации
Программы)
	Планируемое значение показателя

по годам реализации (2018г.)
	Планируемое значение показателя

по годам реализации (2019г.)
	Планируемое значение показателя

по годам реализации (2020г.)
	Планируемое значение показателя

по годам реализации (2021г.)
	Планируемое значение показателя

по годам реализации (2022г.)

	бюджет

Мглинского городского поселения
	другие    источники

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Мглинского городского поселения
	563,628
	0
	Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий
	Единиц
	20
	0
	1
	7
	7
	5

	2.
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий Мглинского городского поселения
	2 559,70470
	2021,85756
	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий
	Единиц
	5
	1
	1
	1
	1
	1

Приложение № 3

к постановлению администрации Мглинского района от «___»___________2018 года № ______

Приложение № 9

к муниципальной программе Мглинского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории  Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы»

ПЛАН

реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Подпрограмма, направление расходов, основное мероприятие, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник

финансового обеспечения **
	Объем средств на реализацию, рублей

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1
	Организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования
	администрация Мглинского района
	средства областного

бюджета
	2 021 857,56
	2 021 857,56
	0
	0
	0
	0
	4,5,6

	поступления из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства местных бюджетов
	2 559 704,70
	359 704,70
	600 000
	600 000
	500 000
	500 000

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	4 581 562,26
	2 381 562,26
	600 000
	600 000
	500 000
	500 000

	2
	Организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов
	администрация Мглинского района
	средства областного

бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2,3

	поступления из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства местных бюджетов
	563 628
	0
	111 056
	157 329
	160 184
	135 059

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	563 628
	0
	111 056
	157 329
	160 184
	135 059

	Итого: по муниципальной программе Мглинского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории  Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы»
	средства областного

бюджета
	2 021 857,56
	2 021 857,56
	0
	0
	0
	0

	поступления из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства местных бюджетов
	3 123 332,70
	359 704,70
	711 056
	757 329
	660 184
	635 059

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	5 145 190,26
	2 381 562,26
	711 056
	757 329
	660 184
	635 059

Приложение № 4

к постановлению администрации Мглинского района                                                                                                                                                                                                            от ____________ 2018 г. № _______

Приложение № 14
к муниципальной программе Мглинского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории  Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы»

Визуальный перечень элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовых территориях по минимальному перечню

	1.
	[image: image2.jpg]

Установка скамеек

	2.
	Установка урн для мусора
[image: image3.jpg]

Приложение № 5

к постановлению администрации Мглинского района                                                                                                                                                                                                            от ____________ 2018 г. № _______

Приложение № 15
к муниципальной программе Мглинского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории  Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы»
Визуальный перечень элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовых территориях по дополнительному перечню

	1.
	[image: image4.jpg]

	Турник и брусья «Акробат»
Размер 4 х 2,5 м
Игровая зона 6 х 3 м
Вес 105 кг
Объём 2,5 м. кб.
Возраст 7+

	2.

	[image: image5.jpg]

	СО 6.04 Спортивный тренажеры Жим сидя
Размер (м)

1,2х0,82х2

	3.

	[image: image6.jpg]

	СО 6.34 Спортивный тренажер Гребля
Размер (м)
1,08х1,63х0,9

	4.

	[image: image7.jpg]

	СО 6.36 Спортивный тренажер Пресс
Размер (м)
1,29*1,34х0,97

	5.

	[image: image8.jpg]

	СО 6.12 Спортивный тренажер Хипс
Размер (м)
0,84х0,6х1,46

	6.

	[image: image9.jpg]

	СО 6.09 Спортивный тренажер Скороход
Размер (м)
0,76х1,2х1,45

	7.

	[image: image10.jpg]

	СО 6.30 Спортивный тренажер Бабочка
Размер (м)
0,89х1,25х1,98

	8.
	[image: image11.jpg]

	Баскетбольный щит Размер 1,2 х 0,8 х 3,9 м
Игровая зона от 5 х 5 м
Вес 85 кг
Объём 2,3 м. кб.
Возраст 7+

	9.
	[image: image1.jpg]r" mmmEy

L
- - o o

	Ворота футбольные
Размер: 3,15 х 0,9 х 2,1 м
Игровая зона: 5,0 х 5,0 м
Вес: 75 кг
Объём 6 м. кб.
Материал: металл, профиль металлической трубы 80х80

	10.
	[image: image12.jpg]

	ДИО 1.02 Качели базовые двойные жесткий подвес
Размер (м)

2,9х1,4х1,9

	11.

	[image: image13.png]

	ДИО 1.01 Качели базовые жесткий подвес
Размер (м)

1,7х1,4х1,9

	12.

	[image: image14.jpg]

	Качели №4

Размер (м)

3.7х1.3х2.3

	13.

	[image: image15.png]

	Качели «Мечта»
Размер (м)

2.94х1.43х2.48

	14.
	[image: image16.png]

	МФ 3.011 Песочница L=2000 мм
Размер (м)

2,0х2,0х0,32

	15.

	[image: image17.png]

	Песочница Квадро-1
Размер (м)

2.5х2.5х0.3

	16.

	[image: image18.png]

	ДИО 5.013 Горка Н=1500мм
Размер (м)

4,61х1,15х2,53

	17.

	[image: image19.png]

	ДИО 5.012 Горка Н=1200мм
Размер (м)

4,03х1,15х2,03

	18.
	[image: image20.png]

	ДИК

Радуга 1

Размер (м)

7.1х2.5х3

	19.
	[image: image21.jpg]

	ДИК 3.18

Пионер Н=1500
Размер (м)

7,62х7,53х3,77

	20.
	Установка оборудования для хозяйственных площадок:

	[image: image22.jpg]i N

	Коврочистка
Размер (м)

2,1х1,4х2,0

	21.
	[image: image23.jpg]

	Стойка для сушки белья
Размер (м)
1x2

комплект
2 шт.

	22.
	[image: image24.png]

	Газонное ограждение №6

Размер (м)

H=0.5